
 

 

 

 

 

 

      02 июня 2023 года                                                                  № 42/33-5 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка №837 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №837, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года №111/863-8, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан решила: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №837, назначив в ее состав 8 членов с правом 

решающего голоса: 

1) Гималетдинову Илюсу Ирековну – предложена собранием 

избирателей по месту жительства,  

2) Диярову Разилу Хасановну – предложена Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ», 

3) Минетдинову Айслу Янгалиевну– предложена Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

4) Рафагутдинову Зульфию Габдулхаковну – предложена Политической 

партией ЛДПР – Либерально демократическая партия России, 

5) Саббахову Данию Гаитовну – предложена Политической партией 

«Российская экологическая партия «Зеленые», 

6) Султанову Найрю Фанзиловну – предложена Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

7) Хамидуллину Зилю Раисовну – предложена Политической партией 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», 

8) Шаяхметову Раилю Нигматбаевну – предложена Советом сельского 

поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан. 

2.Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №837. 

3.Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационном 

стенде Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 


